[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11.02.2025 г.                                                                                                                                  № 95

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района

 от 27.12.2023 № 794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы» и признании утратившими силу постановлений Администрации Кривошеинского района»
В целях совершенствования нормативного правового акта и изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 27.12.2023 №794 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы» и признании утратившими силу постановлений Администрации Кривошеинского района» (далее-постановление) следующие изменения:
1) в наименовании постановления и в тексте постановления слова и цифры «2024-2026 годы» заменить  словами и цифрами «2024-2027 годы».

2) в приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2024-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3) Раздел «7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района
                                                                                    А.Н. Коломин
Алеева Любовь Анатольевна
(38251) 2-19-74
Шлапаков А.В., Управление финансов, Экономический отдел, УО, ЦБ ОУ, Прокуратура, Сборник, ЦМБ

                                                                                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
Администрации Кривошеинского района

                                                                                                                                                                       от  11.02.2025 № 95
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
	Общий объем финансирования 613 108,6859 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2024 год – 160 181,37585 тыс. руб.

2025 год – 177 737,41005 тыс. руб.

2026 год – 208 618,3 тыс. руб.
2027 год – 66 571,6 тыс. руб.

	По источникам финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	57 149,3694
	65787,02414
	127763,65
	5378,27
	256078,31354

	Областной бюджет (по согласованию)
	13411,46095
	17940,98966
	22255,95
	2890,73
	56499,13061

	Местный бюджет
	89620,5455
	94009,39625
	58598,7
	58302,6
	300531,24175

	Бюджет поселений (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

(по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам финансирования
	160181,37585
	177737,41005
	208618,3
	66571,6
	613108,6859

                                                                                                                                                                 Приложение 2 к постановлению

 Администрации Кривошеинского района

                                                                                                                                          от 11.02.2025 № 95
7. Перечень основных мероприятий муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Объем финансирования (всего)
	В том числе за счет средств (тыс. руб.):
	 Участники мероприятий

	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета
	Бюджета поселений
	Внебюджетных источников

	Задача 1 - Создание условий для предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования

	11.
	Предоставление начального общего, основного общего и среднего общего образования
	2024
	48227,28982
	0,0
	0,0
	48227,28982
	0,0
	0,0
	Общеобразовательные учреждения

	2025
	54627,347
	0,0
	0,0
	54627,347
	0,0
	0,0

	2026
	43060,2
	0,0
	0,0
	43060,2
	0,0
	0,0

	2027
	45364,5
	0,0
	0,0
	45364,5
	0,0
	0,0

	Итого по 1 задаче:
	191279,33682
	0,0
	0,0
	191279,33682
	0,0
	0,0

	Задача 2 - Создание условий в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования для обеспечения доступности дополнительного образования по учебным программам

	21.
	Предоставление в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования
	2024
	26318,65607
	0,0
	0,0
	26318,65607
	0,0
	0,0
	Учреждения дополнительного образования

	2025
	27495,64
	0,0
	0,0
	27495,64
	0,0
	0,0

	2026
	12949,7
	0,0
	0,0
	12949,7
	0,0
	0,0

	2027
	12938,1

	12938,1

	Итого по 2 задаче:
	79702,09607
	0,0
	0,0
	79702,09607
	0,0
	0,0

	Задача 3 – Создание современной инфраструктуры общего и дополнительного образования

	1.
	Проведение комплексного капитального ремонта образовательных учреждений
	Образовательные у            учреждения

	1.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций) (Капитальный ремонт МБОУ Пудовская СОШ, по адресу: Томская область, Кривошеинский район, с. Пудовка, ул. Гагарина, д.1А)
	2024
	61148,64682
	53146,1234
	7941,37477
	61,14865
	0,0
	0,0

	2025
	57672,61515
	50125,0
	7489,94253
	57,67262
	0,0
	0,0

	11.2.
	МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2026
	127659,1
	113616,6
	14042,5
	0,0
	0,0
	0,0

	32.
	Проведение текущего ремонта образовательных учреждений
	2024
	3242,38926
	0,0
	0,0
	3242,38926
	0,0
	0,0

	 3.
	Субсидия местным бюджетам на повышение квалификации школьных команд муниципальных общеобразовательных организаций в рамках регионального проекта "Все лучшее детям"

	МБОУ «Пудовская СОШ»
	2025
	24,4
	0,0
	24,4
	0,0
	0,0
	0,0

	МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2026
	82,8
	0,0
	82,8
	0,0
	0,0
	0,0

	 4.
	Субсидия местным бюджетам на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций оборудованием, средствами обучения и воспитания в рамках регионального проекта "Все лучшее детям" МБОУ "Пудовская СОШ"
	2025
	745,8
	730,88415
	14,91585
	0,0
	0,0
	0,0

	 5.
	Строительный контроль в рамках проведения капитального ремонта МБОУ "Пудовская СОШ"
	2024
	599,0
	0,0
	0,0
	599,0
	0,0
	0,0

	2025
	131,05777
	0,0
	0,0
	131,05777
	0,0
	0,0

	Итого по 3 задаче:
	251305,809
	217618,60755
	29595,93315
	4091,2683
	0,0
	0,0

	Задача 4 - Подготовка проектно-сметной документации для проведения ремонтных и (или) строительных работ образовательных учреждений

	41.
	Проведение обследований учебных образовательных учреждений общего и дополнительного образования
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42.
	Субсидия на разработку (корректировка) проектной документации для проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования в Томской области (Разработка ПСД для проведения капитального ремонта МБОУ "Кривошеинская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко" Кривошеинского района)
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	6040,95213
	0,0
	3624,57127
	2416,38086
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 4 задаче:
	6040,95213
	0,0
	3624,57127
	2416,38086
	0,0
	0,0

	Задача 5 - Оснащение образовательных учреждений автомобильным транспортом, соответствующим требованиям безопасности

	51.
	Приобретение автомобильного транспорта, соответствующего требованиям безопасности, для образовательных учреждений
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	.2.
	Содержание и обслуживание автомобильных транспортных средств образовательных учреждений
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 5 задаче:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6 - Обеспечение безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях общего и дополнительного образования

	1.
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания

	11.1.
	МБОУ «Пудовская СОШ»
	2025
	9770,1
	8500,0
	1270,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	11.2.
	МБОУ «Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2026
	9550,6
	8500,0
	1050,6
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Соблюдение санитарных эпидемиологических требований и обеспечение пожарной безопасности и террористической защищенности
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	798,2
	0,0
	798,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	2458,1
	0,0
	2458,1
	0,0
	0,0
	0,0

	33.
	Приобретение государственной символики Российской Федерации
	2024
	72,335
	0,0
	0,0
	72,335
	0,0
	0,0

	44.
	Исполнение предписаний надзорных органов образовательными учреждениями Кривошеинского района
	2024
	2634,575
	0,0
	0,0
	2634,575
	0,0
	0,0

	65.
	Утилизация строительного мусора в рамках проведения капитального ремонта МБОУ "Пудовская СОШ"
	2024
	108,0
	0,0
	0,0
	108,0
	0,0
	0,0

	 6.
	Замена кровли МКОУ "Никольская ООШ"
	2024
	2210,53947
	0,0
	0,0
	2210,53947

	 7.
	Замена окон в образовательных организациях
	2024
	955,512
	0,0
	0,0
	955,512

	 8.
	Проведение подготовительных работ к отопительному сезону
	2024
	218,56533
	0,0
	0,0
	218,56533

	 9.
	Установка молниеотводов в зданиях образовательных организаций
	2024
	351,20672
	0,0
	0,0
	351,20672

	10.
	Устройство ограждения МБОУ "Малиновская ООШ"
	2024
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	11.
	Замена дымовой трубы в котельной МБОУ "Кривошеинская СОШ" (с. Жуково)
	2024
	590,0
	0,0
	0,0
	590,0

	12.
	Обследование здания МБОУ "Пудовская СОШ"
	2024
	190,0
	0,0
	0,0
	190,0

	13.
	Устройство септика и водоотведения МБОУ "Пудовская СОШ"
	2024
	382,71026
	0,0
	0,0
	382,71026

	14.
	Участие обучающихся ВСОШ в г. Томск с 05 по 27 февраля 2025 года
	2025
	19,0
	0,0
	0,0
	19,0

	15.
	Оснащение кабинетов труда общеобразовательных учреждений
	2025
	4840,0
	0,0
	0,0
	4840,0

	16.
	Установка станции водоочистки МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	2025
	940,748
	0,0
	0,0
	940,748

	17.
	Оплата услуг по захоронению отходов МБОУ "Пудовская СОШ"
	2025
	65,25
	0,0
	0,0
	65,25

	Итого по 6 задаче:
	36405,44178
	17000,0
	5577,0
	13828,44178
	0,0
	0,0

	Задача 7 - Создание условий для организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	71.
	Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся начальной школы
	2024
	4601,43218
	4003,246
	598,18618
	0,0
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	7226,0
	6431,13999
	794,86001
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	6345,0
	5647,05
	697,95
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	6043,0
	5378,27
	664,73
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 7 задаче:
	24215,43218
	21459,70599
	2755,72619
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8 - Создание условий для предоставления отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

	81.
	Предоставление отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	2024
	1877,29418
	0,0
	1595,7
	281,59418
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	1875,0
	0,0
	1594,0
	281,0
	0,0
	0,0

	2026
	1594,0
	0,0
	1594,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	1594,0
	0,0
	1594,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 8 задаче:
	6940,29418
	0,0
	6377,7
	562,59418
	0,0
	0,0

	Задача 9 - Создание условий для организации частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

	1.
	Предоставление частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	2024
	1691,2751
	0,0
	1592,5
	98,7751
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	782,0
	0,0
	632,0
	150,0
	0,0
	0,0

	2026
	632,0
	0,0
	632,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	632,0
	0,0
	632,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 9 задаче:
	3737,2751
	0,0
	3488,5
	248,7751
	0,0
	0,0

	Задача 10 - Обеспечение качественного ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета в образовательных учреждениях, в том числе своевременная выплата заработной платы работникам и других обязательств

	11.
	Ведение бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета в образовательных учреждениях, в том числе своевременная выплата заработной платы работникам и других обязательств
	2024
	2828,24864
	0,0
	0,0
	2828,24864
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	2985,3
	0,0
	0,0
	2985,3
	0,0
	0,0

	2026
	2588,8
	0,0
	0,0
	2588,8
	0,0
	0,0

	Итого по 10 задаче:
	8402,34864
	0,0
	0,0
	8402,34864
	0,0
	0,0

	Задача 11 - Обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций

	1.
	Обеспечение учебными комплектами в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами муниципальных общеобразовательных организаций
	2024
	1683,7
	0,0
	1683,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Образовательные учреждения

	2025
	1698,0
	0,0
	1698,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	1698,0
	0,0
	1698,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по 11 задаче:
	5079,7
	0,0
	5079,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Программе:
	2024
	160181,37585
	57149,3694
	13411,46095
	89620,5455
	0,0
	0,0

	2025
	177737,41005
	65787,02414
	17940,98966
	94009,39625
	0,0
	0,0

	2026
	208618,3
	127763,65
	22255,95
	58598,7
	0,0
	0,0

	2027
	66571,6
	5378,27
	2890,73
	58302,6

	Всего:
	613108,6859
	256078,31354
	56499,13061
	300531,24175
	0,0
	0,0